
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 673/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής 1 και 2 της επιτροπής του συνοπτικού 
διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφοράς βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής-ποιότητας για τη «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού 
ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» με 
προϋπολογισμό 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Αυγούστου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4071/23-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)  Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 673: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ Θ με το υπ’ αριθμ.: οικ. 144081/614/21-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης–Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6.  Τα  συνημμένα  πρωτοκόλλα παραλαβής 1 και  2  της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό. 
 

Συγκεκριμένα το πρωτόκολλο παραλαβής 1 αναφέρει τα εξής: « Στην Κομοτηνή, στα γραφεία της Δ/νσης 
Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σήμερα 24/1/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 συνήλθε η 
επιτροπή παραλαβής των παραδοτέων του έργου «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου 
(www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» με κωδικό έργου 
170001002), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 857/πρακτ.38/2018 (ΑΔΑ: ΨΥΡ97ΛΒ-Ρ2Ι) 

ΑΔΑ: Ω4ΛΛ7ΛΒ-67Ι



απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ για την παρακολούθηση και παραλαβή του 
έργου. Η επιτροπή παρέλαβε το παραδοτέο της 1ης φάσης του έργου βάσει της σύμβασης με αριθμό 
ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037 της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
ΑΜΘ η οποία εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Χρήστο Μέτιο, Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και της εταιρίας «DOTSOFT ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με Α.Φ.Μ. 999566850 – Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, που 
εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Αναστάσιο Μάνο. 
 Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1. Παναγιώτης Μπονόβας, πρόεδρος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής της Διεύθυνσης Διαφάνειας 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό 
Α’. 

2. Φώτιος Κοντόπουλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης 
της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ με βαθμό Α΄. 

3. Κων/νος Κλεανθίδης μέλος, Υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Καβάλας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ με βαθμό Β΄. 

Αφού ξεκίνησε η συνεδρίαση, η επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1) Την από 23/11/2018 απόφαση κατακύρωσης 1137/πρ.52/2018 της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: 6Δ2Ω7ΛΒ-61Ω - ΑΔΑΜ:18AWRD004099390) στην εταιρεία DotSoft. 
2) Το χρονοδιάγραμμα παραδοτέων και τους πίνακες συμμόρφωσης της σύμβασης με τίτλο 

«Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» με ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037. 

3) Την με ΑΔΑ: ΨΥΡ97ΛΒ-Ρ2Ι απόφαση συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του 
έργου. 

4) Το αρ. πρ. 12584/73 τις 23/1/2019 παραδοτέο 1ης φάσης του αναδόχου με τίτλο «Απολογιστική 
Έκθεση Μικρής Κλίμακας Ερευνάς Ανάλυσης Απαιτήσεων Διαδικτυακής Πύλης» της σύμβασης. 
 

προχώρησε στον διαδικτυακό έλεγχο για το παραδοτέο της 1ης φάσης και διαπίστωσε τα παρακάτω: 
1. Το παραδοτέο 1ης φάσης του αναδόχου ανταποκρίνεται πλήρως στις συμβατικές υποχρεώσεις του. 
2. Το παραδοτέο καθώς και οι εργασίες ανάπτυξης κρίνονται αποδεκτές. 

Μετά τα παραπάνω προβαίνει:  
 στην παραλαβή του παραδοτέου της 1ης φάσης «Απολογιστική Έκθεση Μικρής Κλίμακας Ερευνάς 

Ανάλυσης Απαιτήσεων Διαδικτυακής Πύλης» του έργου «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού 
ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 

 στην παραλαβή του υπ. αρ. ΤΠΥ-Α-00396/28-1-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, στο πλαίσιο 
της σύμβασης (ΑΔΑ 6Υ037ΛΒ-ΨΑ4) μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και 
της εταιρείας DOTSOFT Α.Ε. που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη, Νικ. Κουντουριώτη 3, ΤΚ 54625. 

Το παρόν πρωτόκολλο συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, από τα οποία τρία (3) παρέλαβε η 
επιτροπή παραλαβής και ένα (1) θα δοθεί στον ανάδοχο». 
 
Επίσης το πρωτόκολλο παραλαβής 2 αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, στα γραφεία της Δ/νσης 
Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σήμερα 9/8/2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:45 συνήλθε η 
επιτροπή παραλαβής των παραδοτέων του έργου «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου 
(www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» με κωδικό έργου 
170001002), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 857/πρακτ.38/2018 (ΑΔΑ: ΨΥΡ97ΛΒ-Ρ2Ι) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ για την παρακολούθηση και παραλαβή του 
έργου. Η επιτροπή παρέλαβε το παραδοτέο της 2ης φάσης του έργου βάσει της σύμβασης με αριθμό 
ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037 της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
ΑΜΘ η οποία εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Χρήστο Μέτιο, Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και της εταιρίας «DOTSOFT ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με Α.Φ.Μ. 999566850 – Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, που 
εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Αναστάσιο Μάνο. 
 Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 
1. Παναγιώτης Μπονόβας, πρόεδρος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’. 
2. Φώτιος Κοντόπουλος, μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ 
Ξάνθης της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ με βαθμό Α΄. 

ΑΔΑ: Ω4ΛΛ7ΛΒ-67Ι



3. Κων/νος Κλεανθίδης μέλος, Υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Καβάλας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ με βαθμό Β΄. 
Αφού ξεκίνησε η συνεδρίαση, η επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την από 23/11/2018 απόφαση κατακύρωσης 1137/πρ.52/2018 της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: 6Δ2Ω7ΛΒ-61Ω - ΑΔΑΜ:18AWRD004099390) στην εταιρεία DotSoft. 

2. Τη σύμβαση με την εταιρεία με ΑΔΑ: 6Υ037ΛΒ-ΨΑ4 και ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037. 
3. Το χρονοδιάγραμμα παραδοτέων και τους πίνακες συμμόρφωσης της σύμβασης με τίτλο 

«Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου (www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» με ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037. 

4. Την με ΑΔΑ: ΨΥΡ97ΛΒ-Ρ2Ι απόφαση συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του 
έργου. 

5. Το αρ. πρ. 12584/73 τις 23/1/2019 παραδοτέο 1ης φάσης του αναδόχου με τίτλο «Απολογιστική 
Έκθεση Μικρής Κλίμακας Ερευνάς Ανάλυσης Απαιτήσεων Διαδικτυακής Πύλης» της σύμβασης. 

6. Βάσει του ημερολογίου συναντήσεων της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Αναδόχου στις 1/4/2019, 19/4/2019 και 13/6/2019. 

7. Το αρ. πρ. 105001/475 τις 20/6/2019 παραδοτέο 2ης φάσης του αναδόχου με τίτλο «Απολογιστική 
Έκθεση ενεργειών για την Συλλογή, Επεξεργασία, μεταφορά δεδομένων, ανάπτυξη περιβάλλοντος 
διαχείρισης χρηστών με δικαιώματα ανάρτησης & Πιλοτική λειτουργία» της σύμβασης. 

8. Την ηλεκτρονική επικοινωνία μεταξύ της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Αναδόχου και τις παρατηρήσεις που ανταλλάχθηκαν. 

9. Την τελική παρουσίαση στις 8/8/2019 στα μέλη της επιτροπής των λειτουργικοτήτων του ιστοχώρου 
σχετικές με τη 2ης φάση του έργου. 

προχώρησε στο διαδικτυακό έλεγχο για το παραδοτέο της 2ης φάσης και διαπίστωσε τα παρακάτω: 
 

1. Το παραδοτέο 2ης φάσης του αναδόχου ανταποκρίνεται πλήρως στις συμβατικές υποχρεώσεις του. 
2. Το παραδοτέο καθώς και οι εργασίες ανάπτυξης κρίνονται αποδεκτές. 

Μετά τα παραπάνω προβαίνει:  
 στην παραλαβή του παραδοτέου της 2ης φάσης «Απολογιστική Έκθεση ενεργειών για την Συλλογή, 

Επεξεργασία, μεταφορά δεδομένων, ανάπτυξη περιβάλλοντος διαχείρισης χρηστών με δικαιώματα 
ανάρτησης & Πιλοτική λειτουργία» του έργου «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου 
(www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 

 στην παραλαβή του υπ. αρ. ΤΠΥ-Α-00485/9-8-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, στο πλαίσιο της 
σύμβασης (ΑΔΑ: 6Υ037ΛΒ-ΨΑ4 – ΑΔΑΜ: 18SYMV004262037) μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης και της εταιρείας DOTSOFT Α.Ε. που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη, Νικ. 
Κουντουριώτη 3, ΤΚ 54625. 

Το παρόν πρωτόκολλο συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, από τα οποία τρία (3) παρέλαβε η 
επιτροπή παραλαβής και ένα (1) θα δοθεί στον ανάδοχο». 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής 1 και 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης τιμής-ποιότητας για τη «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου 
(www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (κωδικός έργου 170001002) 
με προϋπολογισμό 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επομένη συνεδρίαση της επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ 1 κατά και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει τα συνημμένα πρωτόκολλα παραλαβής 1 και 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής-ποιότητας για τη «Δημιουργία ενιαίου διαδικτυακού ιστοχώρου 

ΑΔΑ: Ω4ΛΛ7ΛΒ-67Ι



(www.pamth.gov.gr) για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (κωδικός έργου 170001002) 
με προϋπολογισμό 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος ψηφίζοντας κατά διότι 
θεωρεί πολύ μεγάλο ποσό τις 20.000,00€ για την δημιουργία μιας ιστοσελίδας και ο Καραλίδης Φώτιος, 
ψηφίζοντας λευκό. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  673/2019. 
 

                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΛΛ7ΛΒ-67Ι


		2019-08-30T11:19:47+0300
	Athens




